認購事項的條件

認購事項須待以下條件獲達成或獲認購人豁免（惟不可豁免的條件(i)、(ii)及(v)除
外）後，方告完成：

(i) 建議認購事項已獲(a)董事會及(b)獨立股東正式批准；

(ii) 建議認購事項已獲認購人董事會正式批准；

(iii) 認購協議已經本公司及認購人正式簽署；

(iv) 配售事項已根據配售協議獲完成；

(v) 本公司已向中國證券監督管理委員會正式完成向認購人建議發行認購股份的
註冊程序；

(vi) 不存在限制、禁止或取消認購事項的法律、發行人上市地監管規則、任何法
院、仲裁機構或有關政府主管部門的裁決、裁定或禁令，也不存在任何已對
或將對發行產生重大不利影響的懸而未決或潛在的訴訟、仲裁、判決、裁
決、裁定或禁令；

12

(vii) 本公司在認購協議項下所作的聲明與保證自認購協議簽署日至支付代價之日
（「付款日」）持續保持真實、完整、準確，並且本公司履行了認購協議規定
的應於付款日或之前履行的承諾事項，沒有任何實質違反認購協議的任何條
款；及

(viii) 本公司在緊接付款日前的公眾人士（定義見《上市規則》）持股比例應滿足：認
購事項完成後，本公司仍符合聯交所規定的最低公眾持股要求（為22.09%）。

終止認購協議

認購協議可以以下方式予以終止：

(i) 認購協議雙方可以共同以書面協議終止並確定協議終止時間；

(ii) 各先決條件未能於認購協議簽署日起12個月（或雙方另行確定的更長期限）內
滿足或豁免，則任何一方有權以書面通知單方終止認購協議；或

(iii) 如不可抗力事件（定義見認購協議）或不可抗力事件的影響阻礙一方履行其在
認購協議項下的全部或部分義務為期一個月以上，則未受不可抗力事件影響
的另一方有權要求解除認購協議並免除其於認購協議下的部分義務或延遲認
購協議的履行。

認購事項完成

根據上述條件，認購事項須於向中國證券登記結算有限責任公司完成認購股份的
登記程序當日完成。

發行認購股份的認購特別授權

認購股份將根據在應屆年度股東大會上向獨立股東尋求之認購特別授權配發及發
行。認購特別授權一經批准，將自年度股東大會之日起12個月內有效。

13

本公司的股權架構

下文載列本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨配售事項完成後（但於認購事項完成
前）；及(iii)緊隨配售事項及認購事項完成後（假設(a)配售事項完成於認購事項完
成前發生；及(b)自本公告日期起及直至配售事項及認購事項完成日期，本公司股
本概無變動（因配發及發行配售股份及認購股份而引致者除外）：

於本公告日期
緊隨配售事項完成後

（但於認購事項完成前）
緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目
概約

百分比 (1) 股份數目
概約

百分比 (1) 股份數目
概約

百分比 (1)

（附註） （附註） （附註）

認購人(2) 115,555,685 52.72 115,555,685 51.85 119,979,555 52.79
科倫國際 4,567,700 2.08 4,567,700 2.05 4,567,700 2.01
小計 120,123,385 54.80 120,123,385 53.90 124,547,255 54.80

科倫晶川(3) 30,000,000 13.69 30,000,000 13.46 30,000,000 13.20
承配人 – – 3,648,600 1.64 3,648,600 1.61
其他股東 69,072,114 31.51 69,072,114 31.00 69,072,114 30.39

總計 219,195,499 100.00 222,844,099 100.00 227,267,969 100.00

附註：

(1) 有關百分比因約整而可能相加數值未必為小計或總計之數值。

(2) 截至2023年12月31日，劉革新先生持有科倫藥業25.29%的權益，而連同其一致行動人士
控制科倫藥業27.37%的權益。因此，劉革新先生被視為科倫藥業的實際控制人及本公司
控股股東。

(3) 科倫藥業的全資附屬公司科倫晶川為本公司四個僱員激勵平台的普通合夥人，而本公司四
個僱員激勵平台合共持有30,000,000股股份（「僱員激勵平台股份」）。科倫晶川（且科倫藥
業相應地）無權享有僱員激勵平台股份的任何收益權。因此，就此認購事項而言，計算科
倫藥業於本公司的現有股權時不包括僱員激勵平台股份。

14

過往12個月的股本集資活動

本公司於2023年7月進行全球發售。全球發售及悉數行使超額配股權（定義見招股
章程）所得款項淨額約為1,454.9百萬港元，乃經扣除包銷佣金及本公司就全球發
售及悉數行使超額配股權應付的其他估計開支。本公司已經並預期將根據先前於
招股章程披露的擬定用途（根據實際獲得的所得款項淨額按比例調整後）動用全球
發售及悉數行使超額配股權所得款項淨額。有關於2023年12月31日動用所得款項
淨額的更多詳情，請參閱本集團2023年的年度報告。

除全球發售及悉數行使超額配股權外，於緊接本公告日期前12個月內，本公司並
無通過發行股本證券進行任何集資活動。

所得款項用途